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Salanõu UO.W. Liidu wastu.

Tallinna st, 31. märtsil. Usaldavatest allikatest saadud järele
Riiast, on sääl lõppenud Balti riikide kindralstaapide esitajate nõupidamine. Nõupida
misest on osa võtnud ka Poola ja Rumeenia kindralstaapide esitajad.

Nagu teada tõestati alles mõne päewa eest Soome välisministeeriumi ja Läti
valitsuse poolt, et Riias mingisugust sarnast konverentsi kokku ei ole kutsutud. See
on weel kord tõestuseks, kui salajas Riia nõupidamist taheti hoida.

Sm. Sadoule protsess.

O rleanist, 31. märtsil. Teisipäeval
algas Orleanis Sadmste protsessi aruta
mine. Kohtusaal oli päältkuulajaid täis.
Maja, kus kohut peetakse ja selle juure
viivad uulitsad on politsei erilist valve
all.

Sadouli kaiifewad Berton ja Tlaige.
Kaitsjad nõuavad rea tunnistajate ette
kutsumist, nende hulgas endist ministrit,
sotsialisti Albert Thomas ja Lougere,
parlamendi esimeest Poinlevet, endiseid
ministrisid Cayo ja Molvini, Delinier,
saadikut Bokanowskit, senator de-Monzie,
sotsialistide juhti Leon Blume, Cachini,
samuti ka Lunatsharskit, Rakowskit, Wo
lini, Schljäpuikowi ja Arasewi.

Pääle kaebealust Normaalse ülekuula
mise loeti süüdistusakt ette, mis luges
üles 4 süüdistuspunkti.

Kohtu esimehe küsimiste pääle vastates
peatas Sadoul pikemalt selle olukorra juu
res, milles sündis Prantsuse missiooni
ärakutsumine Wenemaalt. Siin tekkis pikem

tüli üheltpoolt süüdistaja ja teiseltpooli
Sadouli ja kaitsja vahel.

Kaitsja ja Sadouli poolt näidati kerge
vaevaga süüdistuse põhjendamatust.

Lõpuks hakkab terve protsess pöörlema
kellegi Goldenbergi saladusliku isiku üm
ber, kes olla Karahani eba sekretäär ja
kes olla teatanud Duchenile, et Sadoul
ei sõida Wenemaalt välja. Kuid kaitsja
poolt etteloetud Tshitsherini telegramm
näitab, et ka see süüdistus põhjeneb ole
matu tunnistaja pääl, sest kõiki läbirääki
misi Prantsuse missiooniga pidasid Tshit
sherin ja Karahan ilma ühegi vahemeesteta.

Kommunistliku partei häälekandja 

manite" kirjutab, et täiendavate teadete
ettetoomise järel langesid ära suurem osa
süüdistusi, mis Sadouli wastu tõstetud.
Ülejäänud süüdistused kaotaksid ka igasn
guse pinna, kui kohtuuurija nõus oleks
W. K. P. juhte ettekutsuma, keda Sadoul
tunnistajatena üles on annud.

Seltsimeeste WetsjorkemW jo BuMski tapmise puhul.

tegelastest. Ta Vi Minski mõisnikkude ons».;
abi komitee organiseerija, mille ülesandeks

oli talupoegade mahasurumine ja taga
kiusamine.

S- N- W Liidu walitsuse Protest.
Üleeila avaldas S. N. V. Liidu wälis

kommissariaadi esitaja sm. Berkusewitsh äge
dat protesti Poola diplomaatliku saatkonna
esitajale kod. Wõichinskile Wetshorkewitshi

ja Baginski tapmise puhul.

Walitsusel Puudub oma seisukoht-
Varssavist, 31. märtsil. Wetshorke

witshi ja Baginski tapmine tõmbas oma
pääle kogu rahva ja eriti poliitiliste ring
kondade tähelpanu. Kardetakse vahekorra
teravnemist S. N. W. Liiduga.

Ministrite kabineti ja poliitiliste parteide
esitajate koosolekul arutati tapmise küsimust,

mille pääle ilmus valitsuse teadaanne, kus
valitsus ei avalda oma seisukohta.

Walitsuse esitaja seletas, et asja kohta
peetakse waljut uurimist ja süüdlased saa
wad valju karistuse.

Kaitsewad kölwatut mõrtsukatööd-
Varssavist, 31. märtsil. Ajakirjan

dus pühendab suurt tähelpanu Wetshorke
witshi ja Baginski tapmisele.

.Gastta Poranna" (mustasajaline aja
leht) tunneb tapjale Muraschkole kaasa,
tuues tema eluloo kirjelduse, kus jeletatakfe,

et Muraschko oli nii sõjaväes kui ka polit
seis eeskujulikuks teenijaks. Baginski, kes
elas pääle laskmise, palus arstiabi, kuid
seda talle ei antud. Ta suri werekaotuse
tagajärjel.

»Rzecz Pospolita" nimetab tapetuid selts
konna jätistekS.

„Robvtnik" (Poola wähemlaste leht) peab
Poola walitsuse nõusolekut wahetamises
weaks ja weeretab kõik süü välisministri
pääle, nõudes tema lahkumist. Samal ajal
katsub see leht õigustada nõukogude Punase

risti esitajate tapmist 1919 a., kui walit
suse juures olid Poola vähemlased (Poola
sotfial. partei).

Ks-ndS UsaS
Minski st, 31. märtsil. Peitu jooks

nud ksends Usas on praegu varjul Poola
kousuli Kartshewski korteris ja seni ei ole
ta weel kinni võetud.

Kui Minski oli Poola käe», fiis oli Üsas
üks kõige ägedamatest musta reaktsiooni

Sm. vaginsii oli walitud Mõskma
nõukogu liikmeks.

Tema wiimased päewad.
Neil päiwil valiti sm. Baginski Bau

manni vabriku tööliste poolt Moskva
nõukogu auliikmeks. Töölised kuulda saa
des elajalikust tapmisest, lõpetasid töö 10
minutiks ja kogusid kokku vabriku vile
järele õue pääle. Wöeti wastu protestre
solutsioon, mis edasi saadeti Kominterni
ja välisasjade kommissariaati.

Kuud poolteist tagasi saadi Moskvas
ühelt Poola tööliselt kiri, kes Baginskiga
ühes vangimajas kinni istus. Kirjas öel
dakse: „Ravitshis peetakse kinni Baginskit,
keS üle elab oma viimaseid päevi. Ta on
ahelatesse needitud ja asub kahe inimese
üksikkongis, kergetes riietes (igatahes, et
haigeks jääks). Tema wastu ollakse eriti
kare, tema järele peetakse kõwat järelwal
wet, kellegi ksendsi poolt, kes püüab igate
viisi teda waimliselt piinata. Tema ter
vise seisukord on kriitiline."

KeS olid Piinatud seltsimehed-
Baginski ja Wetshorkewitshi tapmise pu

hul teatas Kominterni saadik sm. Kru
kowski, kes Baginskit isiklikult tundis,
järgmist:

Baginski oli umbes 35 aastat wana.
Ta oli Poola sõjaväes leitnandiks. Mgu
ses pooldas ta Pilsudskit ja oli Poola sõ
jawäe organisatsiooni liikmeks. Algades
1920 a. hakkab Baginski ikka rohkem ja
rohkem läbiimbuma revolutsiooniliste idee
dega ning Poola revolutsiooniliste» ring
kondades, kuS Krukowski temaga kokku
puutus, peeti teda juba kommunistiks.

Baginski oli paljude teaduslikkude tööde
autor lõhkeainete alal. Niisama oli ta sö
jakoolis lõhkeainete professoriks.

Reasoldatite hulgas oli tal suur poole
hoid ja austamine.

Kui ohvitser tundis ta väga hästi
Poola sõjaväge. Seepärast vihkas teda ja
kartis kaitsepolitsei.

Sm. Wetshorkewitsh oli veidi noorem
kui Baginski, samuti polnud tal nii silma
paistvat minevikku, ta oli Poola sõjaväe
alamleitnant ja Baginski lähem sõber.
Wiimase mõju läbi asus ka tema Poola
maa revolutsioonilisesse liikumisesse, ja
tema üle mõisteti kohut ühes Baginskiga.

Kohtu protsessis süüdistati Baginskit
ja Wetshorkewitshi salakuulamises „ühe
naabruses oleva riigi" kasuks ja terrorist
tikkudes kallaletungimises.

Pääsüüdistajaks oli tuntud provokaator
Pjehnowski. Süüdistuse andmed olid nii
mõrd nõrgad, et kõik arvasid, et süüalused
õigeks mõistetakse.

Kuid kohus, kui kaitsepolitsei sõnakuu
lelik tööriist, mõistis mõlemaid surma.

Mõned päevad elasid seltsimehed Ba
ginski ja Wetshorkewitsh mahalaskmise
kartuse all, siis muudeti see ümber: Ba
ginskil eluaegseks sunnitööks ja Wetshor
kewitshil 15 vastaliseks vangistuseks.

Mõlemad pandi kinni Rawitshi (Pos
nan) linna vangimajasse. Säälsed olid
niivõrd hirmsad, et neid taheti sellega
avalikult ära tappa.

Otsekoheselt vandus kaitsepolitsei, et ta
Baginskit elusalt välja ei lase. Oma
vande saatsid nad ka nüüd täide.

„Narodow»letst" ülestõstmine.

Leningradis lõppes uppunud laeva ülestõstmises kõige raskem
ja vastutusrikkam töö. Praegu töötatakse kõikide wee all olevate luukide ja aukude kin
nisulgumise alal ning selle järele hakatakse vett välja pumpama, mille järele Naro
dowoletS ise wee pinnale kerkib. Meie pilt kujutab viimast ülesvõtet .Narodowoletsist."

Õnnetus kaevanduses.
Londonist, 31. märtsil. Täna

tungis vesi Montaque kaevandusesse
Skautwoodis. Suuremat osa kaevanduses
olejatest läks korda päästa. Teiste pääft
miseks jatkatakse tööd. Kaevanduste wä
rawate juure on kogunenud määratud
rahvahulgad, kes päästetööde tagajärgi
ootavad.

Lond o n i st, 31. märtsil. On sel
gunud, et 34 ehk 38 kaevandustöölist ei
ole välja põgeneda saanud, kui vesi kae
wandusesse tungima hakkas. Wee välja
pumpamine kestis kogu päev, kuid senini
on korda läinud ainult ühte töölist päästa.
Kõik kaevanduses olevad pumbad on liiga
nõrgad wee väljapumpamiseks.

Londonis meeleawaldusel 
10.000 inimest.

Londonist, 31. märtsil. Tänane töö
tatõõliste meeleawaldus Londonis oli üks
suurematest, mis üldse sel aastal olnud.
10.000 inimest liikusid linna pääuulitsatel.
Töötatööliste juhid, parlamendi tööliste
partei pahempoolse tiiwa liikmed ja kom
partei saadik sm. Saklatwala, liikusid
meeleawaldajate ees Töötatööliste saat
kond läks tööministri juure. Wiimane lu
bas oktoobrikuul esineda seaduse eelnõuga

töötatööliste kinnituse kohta. Nüüd awal
das ta kindlat lootust, et lähemal ajal
paraneb kaubandus ja tööstus tõuseb.

Saadikud teatasid ministrile, et valitsus
võtab ainult siis abinõud tarvitusele, kui
töötatöölised sunnivad valitsust seda te
gema.

Seda teatasid saadikud ka töötatööliste
miitingul. WSeti wastu resolutsioon, kuS
alla kriipsutakse, et praegu on vaja kõ
wendada agitatskvoni ning pidada enam
otsustavamat võitlust, et sundida walit
sust lahendama töötatööliste küsimust.

Paawsti saadik minema
Praagast, 30. märtsil. Praaga par

lamendis tekkis katoliiklaste saadikute'kes
kel suur rahulolematus sotsiaal-demokraa
tide nõudmise wastu Praagast wäljasaata
Paavsti, kes sotsiaaldemokraatide arva
mise järele ou mittesoovitavaks välja
maalaseks.

Edasi nõudsid sotsiaal-demokraadid kate
gooriliselt likvideerida Tshehi-Slowaakia
saadikut Watikaanis.

Teistkordsete walimiste eel.

Sotsiaal demokraadid jääwad enes
tele truiks-

Berliinist, 31. märtsil. Kõik parteid
valmistavad endid teistkordsete walimiste
wastu. Imperialistlik blokk seab üles Jar
rest kandidatuuri, kuna Neimani koalitsioon

esineb Marxi kandidatuuriga. Sotsiaal
demokraadid tahavad aidata vabariiklaste
võidule kaasa. Sellepärast loobuvad ne
mad oma kandidaadist Braunist selle kan
didaadi kasuks, kes on vastuvõetav pa
hempoolsele kodanlusele ja keskparteile.
Baieri rahvapartei teatab, et teistkordsel
valimistel hääletavad nemad Jarrese eest.

Ka Stresemanui suu ei ole
sarwest

Berliinist, 31. märtsil. Parempool
sete sotsialistide häälekandjas ~Die Welt
bühne" avaldab „Litwini" kirjatöö, mis
paljastab Stresemanni osavõttu „Litwini"
äri spekuleerivates sepitsuses. Muu hul
gas sai Stresemanni ajaleht „Die Zeit"
ainelist isetust selle äri poolt.

Altkäemaks,
Berliinist, 31. märtsil. Rahwus

laste lehes „Deutsche Vorwärts", mille
toimetuses on mitmed endised sotsiaalde
mokraadid, paljastawad, et Otto Braun
(endine Preisi pääminister ja sotsiaal-de
mokraatide presidendi kandidaat) sai riigi
päewa walimiste ajal 1920 a. Stinnestlt
250 tuhat marka ja andis selle wastu
kwiitungi. Seda paljastust ei ole s.-d.
ajaleht „Vorwärts" weel ümber lükanud,
ka patsifistide Leht „Welt am Abend"
tõendab seda tõsiasja.



Parm Mm. W wäar

taslikam.

Üleliiduline ametiühisuste kesknõukogu
saatis kõikidele ametiühisuste organisat
sioonidele ringkirja, kus tähendatakse:

„Mahaarwamised tööliste tööpaikadest
igasuguste Vabatahtlikkude seltside liikme
maksude maksmiseks ei või ulatada üle
ühe neljandiku protsendi, s. o. üks kopik
iga nelja rubla päält."

See ringkiri tuli õigel ajal ja kaht
lemata wõetakse tööliste poolt õige soo
jalt wastu, sest sarnased mahaarvamised
palgast igasuguste „wabatahtliste" selt
side liikmemaksudeks muutusid wiimasel
ajal töölisele juba koormawakS.

Kuid siin tuleb asjal weel teist külge
filmis pidada. Oige tihti sattus tööline
kõige „wabatahtlikuma" seltsi wabataht
likuks liikmeks, ilma et temal enesel sel
lest kõige wähematki aimu oleks olnud.
Kellegil tuli paha mingisuguse seltsi
liikmeks astuda ning tegi ühel koosolekul
ettepaneku astuda terwe vabrikuna
kollektiivselt teatava seltsi liikmeks. Wõib
olla oli koosolekul ainult üks kümnendik
vabriku töölistest ja neistki hääletasid
ainult wäike enamus otsuse poolt. Ta
gajärg oli aga see, et kõigile wabriku
töölistele liikmekaart pihku pisteti ja
palgast liikmemaks maha arvati.

Ja tagajärjed?
Tagajärjed on sarnased, et sa pead

ennast tunnistama halvaks kollektiivi
liikmeks, kui kõrvale põikled ühte uude
vabatahtlikku seltsi astumast ehk muutud
sa.selle seltsi halvaks liikmeks.

Oige sagedad on juhtumised, kuS töö
line maksab näit. oma 5 kop. „Dobro
himi" liikmemaksuks ära. s. o. tema on

„Dobrohimi" liige,' kuid
küsi,s mis selle seltsi ülesanded on, siis
vastab ta sulle vist püssirohu wal
mistamine (tõeolu!).

Miks muutub vabatahtlik liikmeks
olemine vabatahtlikuks logelemiseks?
Kahel põhjusel: esiteks seepärast, et va
batahtlikkuks oli ainult jpaberil. Teiseks,
vabatahtlikkusest aitas küllalt, et sul
märk rinnas ning kaart taskus oli.

W. K. P. keskkomitee ringkirjas tähen
datakse, et partei 'organisatsioonid pea
vad selle küsimuse pääle rohkem tähele
panu juhtima. Nii partei ringid kui ka
ametiühisuSte organisatsioonid peawad
selle eest hoolitsema, et iga? wabataht
liku seltsi liige ennast tõepoolest teatava
seltsi eesmärkide kohaselt vabatahtlikult
arendaks. Iga ülaltähendatud organi
satsioon peab hoolitsema huvituse loo
mise eest teatavate seltside tegevuse
wastu laiemates töörahva hulkades.

Nähtawasti ei ole 'seda seni weel teh
tud. Meil aeti ainult arvusid taga, kuna
tööwäärtuse pääle keegi tähelepanu ei
pööranud. Arvudega ei saa aga weel
väärtust vahetada. Arwud võivad
värsi kahaneda, ilma et nad mingisugust
kasu oleksid toonud.

Uooperatfiooni puudused ja saawutused.

Põhja-Lääne oblastis on .meil olemas
20 raioonilift ühisust, 4 tööliste keskkoope
ratiiwi ja 1.069 küla tarvitajate ühisust

1140 poekesega, linna 62 ühisust
270 poekesega, puht tööliste 39 ühisust 
150 poekesega.

Kogu oblastis ühendab tarvitajate kov'
peratsioon umbes 250 tuhat liiget-osanikku,

kusjuures osanikkude suurem hulk on talu
pojad. Kooperatiividesse on ühinenud üle
20 prots. kõigist talupoja majapidamistest.
Eelmisel aastal oli see protsent mitte üle
6 ja poole protsendi.

Kogu tarvitajate kooperatsiooni kogu
nud liikmete kapitaal ulatab 3.000.000
rublani. Tuntavalt kasvasid aga tarwi
tajate kooperatsiooni kaubaringkäigud. Nii
liikus 5 kuu jooksul 5. okt. 1924 a. ala
teS kaubaringkäiguS kaupe umbeS 50 mil
joni rubla eest.

Pöhja-Lääne ühisus, püüdeS kaupade
hindu alandada, minnes järkjärgult üle
väikestest operatsioonidest enam suuremate
lepinguteni trustidega.

Kõigi Leningradi trustidega on suure
mad lepingud sõlmitud. Tehti leping rii
gipangaga viljaga varustamise kohta,
ning selle tõttu võis Põhja-Lääne ühisus
visata sarnastesse kaugetesse raioonidesse

kui Karjala, vilja kogu hooajaks. Tehti
leping suhkrutruStiga suhkruga warusta
mise pääle. Põhja-Lääne ühisuse kommis
joni (vahetalituse) protsent on wäike
V 2 prots. kuni P/z protsentini. 1923 a.
algkooperatiiwid ostsid kuni 600 protsenti
kaupade hulgast era-turult. Käesolewal

Ja tõepoolest arwud on meile otse
jalustrabawad: „Dobrohimis" on pool
teist miljoni liiget. Suureks eduks wõik
sime meie aga nimetada, kui sellest arwust
üks protsent keemias kirjaoskaja oleks.
See oleks ju tähendanud, et meil oleks
olnud umbeS 15.000 kirjaoskajat inimest
keemias. Sarnane arw oleks juba midagi
olnud. Nüüd meil aga seda ei ole, waid
on ainult poolteist miljoni liikmekaardi
omanikku.

Samuti on „Maha kirjaoskamatuse"
seltsil 700.W0 liiget. Kirjaoskamatute
arw o» meil" umbes 17 tuhat. Kui kõik
seltsi liikmed kirjaoskamatuse alal töö
taksid, ei oleks meil marsi mitte ühtki
kirjaoskamatut.

Üleliidulise ametiühisuSte kesknõukogu
otsus ja W. K. P. keskkomitee ringkiri
ei kergenda mitte ainult tööliste eelarwet.
Need tuletawad meele kõigile wabataht
likkude seltside liikmetele ja nende organi
saatoritele, et ühiskondlikku asja mitte
paberil et tehta. Need otsused tuletawad
kõigile meele, et mitte ainult lubamata,
waid otse kahjulik on „ vabatahtlikkude"
seltside liikmete arwuline tagaajamine.
Tähtis ei ole mitte arw, waid tähtis
on see töö, mida neis tõeliselt wabataht
likkudeS seltsides tehtakse.

aastal kannab see "eraturult ostmine ju
husliku iseloomu. Selle eest aga tõusid
kuni 70 protsendini ostmised ühisuse orga
nisatsioonidest. Sündis see selle tõttu, et
terwe kooperatsiooni süsteem seati enam
vastavamalt sisse, loodi 5 kubermangu
ühisuse asemel 20 raiooni ühisust.

Milline osa on kooperatsioonil üldiselt
kauba ringjooksus? Ilma suurendamiseta
võime kinnitada, et tema osa küla turul
on kõigest 60 prots. Tarvitajate koöperat
sioon pole mitte üksi kauba edasi toimeta
vaks kanaaliks, waid samal ajal aitab
kaasa terwe rea abinõudega suurendada
rahva ostujõulikkust. Seni on tarvitajate
kooperatsiooni süsteem kaunis laialdaselt
arendanud põllumajanduslikkude saaduste
kokkuostmist. Nii on seni kokku ostetud 250

tuhat puuda linastusid, samal ajal, kui läi
nud aastal kogu aasta jooksul osteti kokku
100 tuhat puuda. Rõõsakoore võid ja
juustu osteti kokku kahes kreisis kuni 60
tuhat puuda. Ostetakse kokku suurel mää
ral liha, sigu, lindusid, heinu ja toores
nähku. Iseäranis võime tähelpanaa koo
peratsioonis oma kapitaalide kasvamist.
1. jaan. 1924 a. ulatasid nad 117.000
rbl., 1. maiks 599.000 rbl., 1. okt.—
2.043.048 rbl. 30 kop. ning käesolewal
ajal ulatavad 3 miljoni rublani.

Algkooperatiiwide töö paraneb igal pool.
Ikka rohkem ja rohkem seatakse sisse õiged
majapidamise viisid. Wõtame kas wõi
kõige valusama küsimuse, lisamaksudest ja
kõrvalistest kuludest. Algkooperatsiooni wõr

gus lisamaksud alanesid 30 prots. keskmi
selt 16 protsendini, raiooni ühisustes 
kuni 8 protsendini. Kogu aparaadi üleval
pidamine ja muud kulud üldiselt alanesid
8 protsendini. Uhe töölise koormawus alg
kooperatsiooni võrgus on viidud kuni
1000 rublani, sel ajal, kui see summa
1924 a. märtsis ulatas kõigest 300 rub.
Kõik see kõneleb sellest suurest tööst, mida
on saavutanud kooperatsioon.

Kooperatsiooni arenemine oblastis sün
dis kiirelt ja täiesti noormaalselt. Kuid see
kooperatsioon! terwe kasv lõpeb detsembri
kuul. Kooperatsioon seisab tugevate va
pustuste ja osa talupoegade äraminemise
hädaohu kartuse all. Waatamata selle pääle,
et oblasti tarvitajate kooperatsioon wõr
reldes teistega oli eeskujulikuks maksjaks,
sünnivad siiski järsud muutused laenuand
mise suhtes. Algab nõndanimetatud sum
made väljavõtmine kooperatsioonist, algab
kaupade müügi tingimiste muutmine. Lae
nude vähendamine lõhub ringkäiku, lõhub
ka kohustuste kinnikatmist. Ringkäigud
langevad, tihenevad vekslite protesteeri
mised ja korralik töökäik on rikutud.

Külad on praegu peaaegu ärakistud
linna turgudest. Sügise algul, kui väike
sed külmad oli, arenes kauplus, arenes
ka kokkuostmine. Nüüd on see teede puu
dumisel kaS vähenenud wõi koguni lõppe
nud. Metsasaaduste kokkuostmine on raS
kendatud, see mõjub niisama raskelt rahva
ostujõu võimaluste pääle. Ettenägemata

kliimaliste tingimiste tagajärgedena elab
kooperatsionn üle väga raskeid silmapil
küsid.

Meie oleme kindlad, et toetust (mitte
abiraha näol) kooperatsioonile saab antud.
Kooperatsioon, mis kõvendas oma osa kau
baringkäigus, mis tõstis rahva isetege
wust, wõib õigusega seda loota.

M. K.

Ameerika fascistid.

D. Tumannõi juhusterikas jutustus.
Tõlkinud W. R.

IV.
„Waba Töölise" wöõrastemajas.

Järgmisel päewal, punkt kell kaks päewa,
kogusid streigikomitee liikmed «Wabn Töölise»
wõõrastemaja üldsaali. Kõik ruumid selles

wõõrastemajas, mis kuulus «Üleilmse tööstus
tööliste» ühisusele, oli antud streigi ajaks streigi
komiteele täieliselt tarwitada.

Siin, selles wõõrastemajas, oli streikijate
päästaap.

Kõik komitee liikmed ilmusid isegi pisut
warem määratud aega: seisis ees otsustaw
nõupidamine kesk trusti esitajaga. Sellest nõu
pidamisest olenes palju. Muidugi, komiteel oli
weel rahatagawarad olemas. Kuid streik kestis
juba neli päewa. Tööliste hulgas algas teatud
määral kahklemine. Ja trustiga sai, wõib olla,
kokku leppida...

Komitee esimees Torn Peterson noorem
tehnik masinaehituse tehasest istus tühja

einelaua leti juures, toetades põlwedele oma
soonised tööst pruunid käed ja rinnale lastes
oma hallijuukselist pääd. Peter James, noor,
kohmakas mees, tarkade mustade silmadega
ilusas näos, lehitses hoolikalt õhukest raamatut.
Caesar Rene hiiglasuur neeger, raudteelane,

istus letil odawa sigari suitsusse mähitult. Wii
mane neljast streigikomitee liikmest oli kuid
selle wäikese elawa inimesega oli meil wõima
lus tutwuneda juba warem. Eile õhtul ei olnud
aga tema nimi Daves Wath, streigikomitee
sekretäär, waid lihtsalt Daves, kohaliku Kiu-
Klux-Klani osakonna juhi Jimi sõber ja kaas
lane. Nüüd istus Daves Wath alandlikult nur
gas, waadeldes oma läikiwate silmadega kõiki
kolme, kes toas wiibisid.

Trepil kuuldusid kellegi kõwad kindlad
sammud. Esitaja? Uks awanes. Ei, see ei

olnud esitaja. Ukse läwel seisis inimene, kes
toas wiibijatele täiesti tundmata oli.

Waatamata oma harilikust ameeriklase üli
konnast, ei olnud ta, kahklemata, ameeriklane.
Laia spordi palitu ja autojuhi jokkei mütsi

wnhelt paistis päiwitanud lai nägu lameda nina
ja wähe wiltu hallide silmadega. Wäike suu
naeratas terwitades. Tundmatu wõttis mütsi
pääst ja astus tuppa.

«Räägin ma streigikomitee liigetega?»
«Jah, mister». Peterson tõusis püsti ja astus

temale wastu.
«Seda on kohe näha. Juba uulitsal on seda

märgata. Sest iga wärawa juures selle maja
ees on kolm nuhki luuramas». Tundmatu lii
kus kiiresti toas, surudes säälolijatel kätt. «Siin
on kõik omad? Teie saite muidugi minu raa
diotelegrammi? Mina olen Krasnow, Komin
terni liige. Jõudsin praegu siia aeroplaanil.

Meil on teated teie streigist».

«Seltsimees Krasnow? Teie olite Kornwailis
söekaewajate streigi organiseerijaks?» wanake
Peterson surus iugewalt Krasnowi kätt. «Kuid
meie juures jäite teie nähtawasti hiljaks. Pea
ilmub siia trusti esitaja. Arwatawasti läheb meil
korda kokku leppida».

«Ah nii? Tähendab, teie ei taha wõidelda
lõpuni? Asjata. Uskuge, kapitalistid peawad
tingimata alla andma. Seltsimees». Krasnow
waatas otse wastu seiswa kössi tõmmatud
Wathi pääle, «kuidas teie arwate sellest?»

«Muidugi, mister Krasnow, mina olen teiega
nõus», Wath waatas otse hallidesse uuriwatesse
silmadesse, kuid poole minuti pärast kaotas
Wath kindluse ja tema silmad wajusid põran
dale. «Kuid kas meie ei alga ettewalmistusi
nõupidamisele? Seltsimees Peterson, teil ei ole
midagi selle wastu? Mina sean põhjapoolse
toa korda!» Dawes Wath läks, pehmelt jalgel
kahistades.

«See inimene», Krasnow laskus wabali too
lile, kätt lõua alla toetades, «mina olen teda
kusagil näinud! Tema on komitee sekretäär?»

«Tema on nõelatööliste ametühisusest. Läi
nud aastal astus tema tööstustööliste ühisusse.
Kuid imelik, et tema teile ei meeldi, seltsimees
Krasnow: temal on õieti rewolutsiooniline, wõib
koguni öelda, liig rewolutsiooniline mõtlewiis».

«Wõib olla, wõib olla ...» Krasnow suitse
tas pikka paberossi, «wõib olla, eksin mina.
Kuid temal on kuradi wastikud silmad!»

(Järfael»}.

ttodanluse maalt.

Ainult fascistidele on lubatud.
Roomast, 31. märts. Itaalia walit

sus kawatseb seadust wälja anda, mille
järele riigiteenijate! ära keelatakse poliiti
listes parteides olemine.

Sotfid tahawad „tSendufi".
Berliinist, 1. apr. Eddo Fimmen,

kes paljastas tõsist seisukorda Hollandi
sots.-demokraatlikus parteis, on wiimasele
pinnaks silmis. Sotsiaaldemokraadid ta
havad igal wiisil temast lahti saada.
Partei juht pani Fi-nmenile ette, et wii
mane ajakirjanduses tõendaks sots.-demo
kraatia wastu tõstetud süüdistust.

Õnnetus umnööwrite juures.
Berliinist, 31. märtsil. Wolfi

agentuur teatab, et Meieri kaldal on sõja
mäe manööwrite juures katastroof juhtu
nud. Sapööride poolt üle jää ehitatud
sild wajus kokku, lippusid umbes 50 —lOO
soldatit.

Glu tapitaali eest.
Pariisi ist, 29. märtsil. Sotsialis

tide juht Leon Blume esinedes koosole
kul La-Manchs, teataes, et sotsialistid
saamad jatkama ja toetama Herrioti
walitsust isegi sel juhtumisel, kui see oleks
kahjulik ja hädahohtlik sotsialistidele
enestele.

Saadikute palati esimees Painleve
oma ülesastumisel kriipsutas, et waba
riikluste järjekordsed ülesanded seisawad
franki kursi kindlustamises ja Prantsus
maa hädaohu ärahoidmises.

Edasi teatas Painleve, et walitsus on
eemal üks kõik missugustest katoliiklaste
tagakiusamistes! ja näitas, et on tarwilik
ühtluse alalhoidmine poliitiliste rühmi
tuste wahel, mis kuuluvad pahempool
sete blokki.

Walmistawad uue soja wastm
Londonist, 30. märtsil. Admiralteedi

rahandusosakonna juhataja Dawidson sele
tas eila parlamendis, et 40 ristlejast, mida
on ehitatud pääle waherahu tegemist wiie
suurrigi poolt, langeb ainult 5 Inglismaa
pääle.

Waherahu allakirjutamise silmapilgust
pääle on Inglismaa ehitanud ainult 4
miinihäwitajat. Praegu ehitawad nimeta
tud wiiS suurriiki 107 ristlejat, kuna Jng
liSmaa ehitab ainult 2. Ehitatud sSjalae
wadest langeb keskmiselt ühe suurriigi
pääle 69 üksust, kuna Inglismaa on ehi
tanud ainult 11.
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Rumeenia plaanid.
Viinist, 1. aprillil. Rumeenia va

litsus kavatseb 15. aug. kuni 1. septemh
rini organiseerida väljanäitust, mis pida
vai pildistama Bessaraabia kultuuralist ja
majanduslikku seisukorda. Walitsus kawat
seb omal kulul näitusele kutsuda Ameerika

ja Euroopa ajakirjanduse esitajaid.
Prantsuse sõjamäe reorgauisee

rimine.
Pari i si st, 1. apr. Prantsuse kõrge

mas sõjanõukogus võeti kindral Nolleti
sõjaväe reorganiseerimise kava vastu.

Teaduslik leidus.
Pariisist, 1. aprillil. KakS Prant

stlse teadlast on üles leidnud äbinõu, mil
lega X-kiiri wõimaline kahjutuks teha.

Nõukogude maalt.

100 tuhat huuti.
Euroopa Wenemaal on praegu vähe

malt t. 100 hunti, mis teewad talupoega
dele suurt kahju. Nende arv kasvab
iga aastaga. WöitlusekS huntidega wõe
takse abinõud tarvitusele.

Suurem raudtee öuuetus
Rongiõnnetuse kohta, mis oli esmas

päeval Moskva-Kaasani raudteel, teata
takse täiendavalt, et surma said 20 ja
haavata 130 inimest.

Raudtee uurimise tommiSjon tegi kind
laks, et õnnetuse põhjuseks tuleb lugeda,
et vanaaegse rööpapööraja (strelka), mis
ülesseatud päätee «Sortirowotshnaja Mosk
va —Passashirskaja" haruteel. puuduS
rull, mis ühendab ümberajojat mehaniSmi,
rööpapööraja jõuga.

Selle rulli puudumise tõttu kadus side
kahe rööpapöüraja vahel ja niimoodi pöõ
raja, mis asus Moskvast tuleval teel, sei
sis valesti.

Mis põhjusel see rull ära oli, ei ole
-seni kindlaks tehtud.

Teedekommissari sm. Rudsutaki eeSistu
misel peeti erakorralist nõupidamist, kuS
arutati õnnetuse põhjuseid. Nõupidamine
otsustas organiseerida eri uurimise kom
misjoni õnnetuse põhjuSte väljaselgita
miseks.

Wõeti tarvitusele abinõud õnnetuse läbi
hukkunud perekondade eest hoolitsemiseks.
Õnnetuse ohvrid maetakse maha teedekom

missaride kulul. Wiimane tegi korralduse,
et õnnetuses süüdlased Kaasani raudtee
Hõrgemad kui alamad ametnikud waStutu

sele võetakse. g
Söidurongi õnnetus

Neil päevil sündis kauba-reisijateron
giga õnnetus, mis wäljasõitiS Werhne
udinskist Jrkutskisse. Õnnetuse sünnitas
lume allalangemine, .mis tee kinni mattis
30 sülla pikuselt. Õnnetuse ajal lõhkes
aurukatel. Seni on varemate ja lume alt
väljakaevatud surnult 16 reisijat ja haa
vata 80 reisijat. Kaevamist jatkatakse.

Gitsiriide wabriku ehitamine.
Tifliisist teatatakse, käesoleval aaStal

pannakse Gautshas alus sitsiriide wabri
krle, mis hakkab wäljalaskma aaStaS 25
miljoni arssinat sitsiriiet. WabrituS leia
wad tööd 3000 töölist.

Põllumajanduslikud masinad Dsani
baSfewile

Wäliskommissariaadi Donetsi kontor
sotab suurema saadetust põllumajandus
liste masinate kohalejõudmist Dooni bas
stinile. Masinad jagatakse laiali põlluma
janduslikkude ühisuste kaudu.

Kanplewate organisatsioouide kapi
taalide suureudamiue

Riikliku planeerimise kommisjoni presii
diumis arutati küsimust, kuidas suurendada

kauplewate organisatsioonide kapitaale ja
kõvendada nende finanseerimist.

Wastuwõetud otsuses kriipsutakse alla
suurendada riigi eelarwe rahadest riiklikkude
ja kooperatiiwsete kauplus-organisatsioonide

kapitaale eeloleval poolaastal (aprillist—
septembrini) summaga kuni 15 miljoni
rubla.

Autasu töö eest.
Swerdlowskist teatatakse Tsheljabinski

kaevandustest, et säälsed töölised said ma
jouduslikul wäerinnal wõitlemise eest üle
wmemaalise kesktäidesaatwa komitee poolt
Punase Lipu ordeni.

(Tomski kub., Siber).

Eestlased S. R. W. Liidus.

Tfhuhlöm tagant.

alal ,« wShe tehwd. «oslitöSUäheb kestmiselt.
Esimesed sammud ühistegewufe «lal. Gamogouui ~w«brik«li»n"

Kokkuvõtteid tehes meie kolme (Kaseküla,

Medodati ja Lilengofi) küla kultuur-hari
duSlikust tööst viimaste kuude jooksul,
peab allakriipsutama järgmist: kultuur-ha
riduslikuft küljest ei ole meie iseäranis
suurepäralist ja kiiduwäärilist midagi ära
teha suutnud. Haridusring on ainult
mõne pidukese toime pannud ja see ou
kõik. Teistel aladel pääle põllumajandus
likkude õhtukursuste ei ole midagi märgata.
Ka kursustest osavõtt on külmavõitu.
Kursustest võtavad osa vanemad organi
satsioonide liikmed, kuna aga nooremad
löövad oma aega surnuks samogonni aja
mise ja joomisega kusagil taiga serva
talus.

Koolitöö läheb keskmiselt, teda takistab
õpeabinõude ja kirjanduse puuduS.^

Uhe sammu oleme siiski edasi astunud
organiseerisime masinatarwitajate ühisuse

ja kavatseme käima panna auruweski ja
willakraasimise. Liikmeid on 40.

Ainuke haru, mis meie eluS ja tööS
kõige kõrgemale arenemise astmele jõud
mas on, see on samogonui ajamine.

on iga männa all ja vaik
sel õhtul tuletab taiga serv meele mõnda
Inglismaa vabrikute suurlinna.

Lõpuks peab tähendama läbiviidud
talupoegade konverentsi, miS oli üldjoon
tes elujõuline ja wastuwõetutes resolutfi
vollides rõhutati igasuguste uuenduste
läbiviimise pääle. Iseäralist tähelpanu
pööras konverents samogonni vastu võit
lemise pääle.

S i birj äk.

(Poliwaaowka, Omski maak., Siberis.)

Asuuduse uaisterahwas asub aktiiwselt tööle.

Naisterahwad asuwad ühiskoudlikule tööle. Side maa ja liuna tööta'
»ate naiSterahwaste wahel Naispäew läks hästi karda- Esimene samm

naiSterahwa wabaStamisekS lasteaia asutamine.
Poliwanowka naisterahvad võtsid vare

maltki ühiskondlikust elust osa, kuid organi
seerimatult. Puudus neil lähem teadmine
rahvusvahelisest naisliikumisest ja selle
sihtidest.

Mineval aastal juunikuul Eesti sektsiooni
poolt korraldatud ekskursfioonil Omski linna
said nad esimise asjalikuma tvme, mil kub.
komitee naisosakond kõik võimalus, d küla
naisterahva silmaringi laiendamiseks kasutas.

Nimetatud ekskurssioon õnnestas hästi.
Poliwanowka naisterahvad ei jõua küllalt
kiita lahket vastuvõttu linna naistööliste
poolt. Neile näidatud muuseumid, wabri
kud, lastemajad, lasteaiad j. m. esitasid küla
naisterahvale ennenägemata uut ilma ja
sellele kaasas käiv aSjalik seletus sai kind
lakS sidemeks küla ja linna vahel.

Selle tagajärjena veeresid sügisel kolm
kahehobuse koormar Poliwanowka naiste
omavahelist südamlikku korjandust mitmesu

guSte produktide näol Omski lastemajade
hääks. Peeti terve rida naiskoosoleknid
asjalikkude küsimustega ja elaw-asjaliku osa

võtuga. Kuid, mis iseäranis silma torkab,
mõnedki mehekesed, kes naisterahvas inimest

ei tunnistanud, on viimasel ajal oma sabad
sorgu tõmmanud ning mitmedki leiavad, et
nende senine arusaamine liig ühekülgne oli.

Ettearwamata hästi korraldati sel aastal
rahvusvahelist naistööliste päeva. Ette-

valmistused algasid juba pooles veebruaris,

kuid viimane nädal saadeti iseäranis pala
wiku taolise korraldusega mööda: siin laulu

harjutus, sääl näitemängu proov, kolman
das kohas wabaloomingu kallal ametis. Ka
meesterahvad aitasid siin ja sääl kaasa, kuid
ikkagi naiste osavõttel.

Viimaks ometigi „8. märts". Juba
vara hommikul on iseäralist liikumist mär
gata. Kella 10—14 koolimajas laste ja
pioneeride klubihommik. Vaateseina ehib
kunstimaitseliselt ebitatud erakorraline päeva
kohane „Naisseinalehe nummer".

Õhtul oli ruumikas klubi saal koguni
kitsaks jäänud. Viga seisis selles, et kogu
Poliwanowka elanikud olid ilmunud.

Piduliku koosoleku avab vanem pere
naine. Järgnevad tervitused 9 kohaliku
organisatsiooni poolt, päevakohased kõned
naisseltsilist? poolt, näidend ,8. märtS"
proloogiga viies pildis, neljahäälega nais
koor pääle 50-aastase perenaise juhatusel,
tema korraldusel mitu pala muusikat ja
soolo ning duetr nummert, siis ilulugemi
sed ja vabaloomingud.

Lõpuks otsustatakse kevadel avada plaste

aed", kui esimene pant naisterahva vabas
tamisekS.

Tervet pidu võib täitsa kordaläinuks
tunnistada. C. P erg.

mise ja Pariisi Kommuuna aastapäeva
tähtsusest kõneles.

Sama! päeval valiti uus koolinõukogu,
saadikud ülewallalisele eestlaste konwerent

sile. Pandi alus „Mopri" ringikesele.
Otsustati kohalikkude noortega eesotsas
lubemrstuba avada, sest saadi Luugast
hulgakene raamatuid.

Külanõukogude ümbervalimised läksid
rahuloldavalt läbi.

Noored, meie, kelle Päralt on tulevik,
püüame kiirendada ajaratta veeremist,
selleks koondame end tihemini koolimaja,
kui ainukese heleda kiire ümber meie asun
duses, seame vastavale järjele oma uue
lugemistoa, asutame ringid. Siis ei karda
neid, kes teiste tehtud tööd lõhkuda taha
wad ja isiklikke intriigisid ajavad.

Koosolek.

Arwake wälj«
(Torosowo nõutogun-õiS, Leningradi kub.).

Torosowo tööliSuoorsoole jäi mõistma
tuseks, kuidas soowiwad Kikeerino.intelli
gendid" õlle abil, mida nad kastide kaupa
meile külaskäigu pidule enesega kaasa tõid,
kultuurhariduslikku tööd edendada.

Samuti puudub nendel rehkendamise
Wõime. See muusikakoori hääks korralda
tud pidu tõi sisse 10 rbl. ümber. Kast
õlut maksab ka umbes sama palju.

Kui nüüd algajatel oleks pähe tulnud
õlu joomata jätta ja see raha muusika
riistade hääks ohverdatud, siis oleks tulu
suurem olnud kui pidu sissetulek.

Kikeerino „ intelligendid" ei suuda seda
välja arvata. Wõib olla teewad seda

teised. Torosowo kaak.

Noored karuunes
(KännaStiku asund.. Trotski kr., Leningr.

kub.).

Kultuur-hariduslik töö on meie asundu
ses wäga madalal järjel. Hariduslikkude
ringide asemel on siin „rusika wõitluse
ringid".

Asunduses puudub kool ja lugemistuba.
Tegutseb ainult piimaühisus.
Noored, asuge kultuur-hariduslikule tööle,

asutage lugemistuba.
Truu naaber.

Kiireudame ajaratta weeremist.
(Tsheerini asund., Luuga kr., Leningradi

kub.).

22. märtsil peeti ära koosolek, kus koo
liõpetaja sl. Bürzema isevalitsuse kukuta-

Cn eeSkujukS teistele

(Blahodati asundus, Oudowa kr. Lenin
gradi kub.).

Pariisi Kommuuna mälestuspäewal,
18. märtsil peeti Blahodati punases nur
gas esimesed punased warrud. Blahodati
asunik Woldemar Teor otsustas oma last
mitte anda. usuisadele „õnnistamiseks".

Noort ilmakodanikku tervitasid partei
ja nõukogude organisatsioonide esitajad,
keS toonitasid, et need warrud on teistele
eeskujuks.

Noor kodanik sai organisatsioonide poolt
kingitusi. S » i g e r.

Nõ«Vog«de ümberwalimised läksid
elawalt läbi.

(Sajanje vald, Oudowa kr.. Leningradi
kubermangus;.

Nõukogude ümbervalimised läksid ela
vamalt läbi kui eelmistel aastatel.

Valimistest võtsid osa umbes pooled
valijatest. Suur osa nendest olid naiste
rahvad. Nõukogudesse läks 35 prots. nais
terahwastest. Ka valla täidesaatvasse ko
mitesse valiti naisterahvas.

Nõuda võtavad naisterahvad nõuko
gude ülesehitusest elavalt osa.

Soiger.

Wäär«Sht«sed
(Adojewo asund., Demjanski kreisis,

Nowgor. kub.).
Koolitöölise M. juhatusel töötab Uue-

EeSti kooli juures enesearendamise ja po
lutika ring. Sissekirjutanud on endid 17
inimest, tööst osavõtjate arv kõigub aga
10 ümber. Nagu näha, üks osa ringi
liikmeid arvab vist, et sissekirjutamine on
iseasi ja tööst osavõtmine on iseasi.
Tarvilik on aga, et kõik sissekirjutanud
ringi liikmed tööst osa võtaks.

Adojewo noored, pidage meeles, et
varem või hiljem veeretab ajaratas ka
teie ette ühiskondliku töö, mida teil olude
sunnil tuleb teha. Waja maha jätta nurga
tagant vahtimine, nagu paljudel meie
noortel see moodiks on ja tööle asuda.

K ä—g u.

Nõukogudesse welitakse ainult
kehwikuid

(Adojewo asunduses, Demjanski kreisis,
Novgorodi kuberm.).

13. märtsil olid meie asunduse ring
konnas osalised nõukogude ümberwalimi
sed.

Eestlastest valiti külanõukogusse ainult
kehvikud.

Endine külanõukogu töötaS eeskujulikult,

võttis aktiivselt osa igasugusest ühiskond
likust tööst. Saame näha, kuidas uus
nõukogu töötama hakkab.

(J. M.) uus asunik.

UuS Eesti küla asumisel
(Kaukaasia).

Kolm versta Adleri linnakesest ja nii
sama palju Salme külast, seisab Musta
mere kaldal vanausuliste küla „Jmeretiini
lahele". Suurem jagu ülalnimetatud
küla elanikkudest otsustasid Dooni jõekonda

välja rännata. Wäljarändamise põhjus on
see, et küla asub malaariat sünnitava soo
ääres.

Aga eestlased vaatasid järele, et soo on
hõlpus kraavide abil ära kuivatada, millest
saab kõige parem põllumaa. Nii siis on
üle 30 pere eestlasi ostu-lepingud välja
rändajatega teinud jv loodavad käesole
wal aastal sinna asuda. Ehk neil tulevad
mitmed raskused läbi elada selleks olgu
kannatust, kuid loota on, et asunikkude
visa loomus kõigist takistustest võitu saab.

Sulev.

Eesti-Semeuowski asundusest.
/cn.. fu \

(Nowomkolajewsn kr. ja kub.)

Asundus on asutatud 1907 a. ja koos
deb 24 perest eestlastest. Väljarändajad
olid enamjagu kehvikud, kuid hää viljasaak

parandas peagi asunikkude majapidamist.
Ka karjakaswatamises võis suuremat edu
märgata. Ilmasõja ajal jäi põllumajanduse
arenemine ühe koha pääle seisma, läks
ennem alla kui ülespoole. Asunikkude edasi

jõudmist takistasid veel viljaikalduse aas
tad 1920—21, kuid nüüd on juba mär
gata majandusliku ja kultuurilise elu tõusu.

Asunduses kooli ei ole, kuid tema asuta
tamine on päevakorral, lugemise tuba
töötab rahuloldavalt, omal kulul, ajaleht
käib igasse talusse.

Viimasel ajal on mesilaste pidamisest
asunikud wäga huvitatud. Mõni aasta
tagasi oli 3 4 asunikul mesipuud, nüüd
on juba üle poole sellega algust teinud.
Vaatamata karmi kliima ja lühikese suve
pääle võib siin mesilasi pidada suure eduga.

Külvi pind on vähem enne sõjaaegsest,
osalt mõjuvad selleks madalad vilja hinnad.

Rukkid-kaerad maksid 35—40 k. puud,
nüüd on tõusnud ja puudast saab 40—55 k. p.

Vabriku saaduste hinnad on siin ümber
pöördud, võrdlemisi kallid, mis osalt sellest
tingitud, et meie raioon tööstuse keskkohta
dest õige kangel. Sd. Kergand.
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Noorte elu.

Noored püüawad edu poole.
(Kotsubejewka asundus, Uljanowka kub.).

12. märtsil korraldati siin isevalitsuse
langemise päeva puhul rongikäiku. Osa
võtsid Kotsubejewka noored ja koolilapsed.
Klubisse jõudes selgitas sm. Pulst noor
tele püha tähtsust ja noorteliikumist leni
nismi lipu all.

Wõib märgata, et Kotsubejewka noored
püüavad edu poole, kuid kahjuks puudub
neil juhataja. Sellepääle waatamata on
noored tublisti edasi jõudnud. Eksitust
püüavad teha paljud, nende seas J. Kri
bes, kes vägivaldselt tahtis tütart rongi
käigust teiste hulgast koju viia. Kuid
tütar jäi edasi teiste keskele.

See näitab kuivõrd mahajäänud inimesi
meie asunduses leidub, kes ei oska veel
aru saada neid võitusid, mida andis talu
poegadele ja töölistele suur Oktoobrirewo
lutsioon. .Kuradi kommunist".

Maike edasijõudmine.
(Pusta asund., Luuga kr.. Leningradi kub.).

Meie asunduse noored on arenemise
käigust maha jäänud ja elavad vanade
elukommete järele. Ulakus, samogonn,
palvevennad ajavad nende mõistuse tihti
segi.

Asunduses elab umbes 150 talu eestlasi,
kuid ajalehti tellitakse ainult 13 eksemplaari.

Ajalehe sõpradel on raske töötada, kuula
tes sõimamist ja vandumist.

Tihtipääle laStakse hariduse vaenlasest
samagonnist endid eksitada. Pariisi

Kommuuna mälestusõhtul pidi eeskava
muudetama, sest mõned ütlesid just enne
näitemängu ära.

See kõik näitab, et Pusta asundus on
seitsme revolutsiooni aasta vältel mitte
midagi revolutsioonilist omandanud.

Kaebaja.
Õiendus.

„Edasi" 18. veebr. nr. 40 viimase
lehekülje esimese veeru all otsas on trü
kitud:

Barnauli kreisis, Lebedischi ring Tshu
mõschi raioonis, organiseeritud 20. juulil
1924 aastal 5 liiget.

Peab olema:
Lebedischa noorte ühing Tshumõschi raioo

nis organiseeritud 14. veebr. 1924 a.,
praegu 9 liiget. Põllutöö artell .Koitsis",
Kosihinski raioonis organiseeritud 20. juulil

1924 a. 5 liiget. A. Wigla.

Leningradi teated.

Ühesugused suhkru hinnad.
Leningradi kooperatiivid müüvad suhk

rud mitmesuguste hindadega. Niisama ka
riiklikud kauplused. Ringjooksu suurenda
mise eesmärgil alandasid mõned organisat
sioonid suhkru hindasid allapoole määra
tud sisekaubanduse taksi. Suhkru liiva
müüakse mõnes kohtades 27 kop. nael,
teistes 25 kop. Kõwasuhkru hind on
määratud 33 kop. aga kohati müüakse
32 kop.

Kooperatiivide nõupidamine Leningradi
tarvitajate ühisliidu juures otsustas kind
laks määrata kõikides kooperatiivides ühe
sugused suhkru hiunad.

Haigeksjäämised nädala jooksul.
Möödunud nädala jooksul on Lenin

gradis registreeritud 932 külgehakkavat
haiguse juhtumist. 271 haigust rohkem kui
eelmisel nädalal. Haiguste hulgas on: 7
plekilist tüüfust, 20 kõhutõbe, 213 leetrid
(mineval nädalal 212), 11 difteriiti, 15
vere kõhutõbe, 24 silmahaigust, 12 soetõbe

ja 1 rõuge. Haigused kasvasid: sharlaki
150 (mineva! nädalal 140). Tiisikus
333 (mineval nädalal 64). Influentsa
91 (mineval nädalal 102).

Leuingradi piima tarvitus.
Leningrad vajab kuus LV» miljoni liit

rit piima, millisest arvust annab „Trnd
sojus" 700 tuhat liitrit.

Sajad kooperatiivide poed estmefeks
maiks.

Leningradi tööliste kooperatsioon hoo
litseb miljonilise meeleavaldajate hulga
warustamistest esimese mai pühitsemisel.
Ule linna avatakse sajad kooperatiivide
poekesed ja teised sellesarnased. Nendes müü
dakse esimese järgu tarbeaineid.

KeoPeratiiw-leiwatehaSte uus laieo
da«i«e.

Kooperatiivsed leivatehased küpsetavad

igapäev ligi 15,000 puuda leiba. Wii
maste nädalate jooksu! on avatud 9 uut
leivatehast. Lähematel päevadel küpseta
takse Leningradi tarvitajate ühisuste liidu
leivatehastes juba 17,000 puuda leiba.
Tarviduse korral võib veel küpsetamist
laiendada.

Leningradi tarvitajate ühisuste liit os
tis mõned nädalad tagasi 1.500,000 puu
da rukki jahu. Wilja ostmiseks tehakse tööd
edasi. Rukki kohale toimetamine sünnib
vahetpidamata.

Leiva küpsetamise suurendamisega ka
watseb Leningradi tarvitajate ühisliit suu
rendada leivapoodide võrku. Esimeses jär
jekorras juhitakse tähelpanu tööliste raioo
nide pääle.

Uus maja 2,000 inimesele.
Talve jooksul on põhjalikult remontee

ritud Koshewennöi liinil maja 24—25
mis tuntud „Pihkva lossi" nime all.

Põhjalikult seatakse korda keskküte. Jär
jekorras on sauna ehitamine.

Majasse asuvad järkjärgult töölised
elama, kes sügisese veeuputuse läbi kanna
tada saanud.

Karwanahkade wäljaweo arendamine.
Eriti kallite karwanahkade väljavedu

Väljamaale on viimasel ajal tuntavalt
suurenenud.

Põhja-Lääne riiklik kaubandus wedaS
viimase 6 kuu jooksul väljamaale, pääas
jalikult Põhja-Ameerikasse, Inglismaale
ja Saksamaale, mitmesuguseid karwanahku
umbes 12 miljoni rubla väärtuses.

Sport.

Prantslaste kaotus
Wõitluses jalgpalli komandode vahel

belglastega, kaotasid prantslased esimes
tele 2:0.

Une staadioni ehitamine.
Algasid tööd uue suure staadioni ehita

miseks Moskwa-Narwa rajoonis (Liflandski
ja Obwodnõi kanaali nurgal). Tarvidus
sarnase staadiooni järele Moskwa-Narva
raioonis on suur, ja selle ehitamine on
enam kui tarvilik.
Kubermang» nõukogu kehalise kul

tuuri töökoda
Kubermangu kehalise kultuuri nõukogu

ja keskraiooni nõukogu poolt on avatud
(endise Karawannaja 12) spordi riistade
kauplus. Sellega saab rahuldatud nõuded
spordiriiete ja riistade pääle töökoja poolt.

Timukate Testist.

Ametnikkude riik.
EestiS on olemas 6414 riigiametnikku

ja 9150 vabateenijat, kokku 15.564 isikut.
Kui neile juure arvata veel sõjaminister
riumi teenijad, siis on teenijate üldine arv
21.369 inimest.

KOV miljoni Puudujääki
Waatamata, et Eesti riigikogu rahandus

kommisjon kogu aeg eelarvet tasakaalu on
püüdnud ajada, ei ole see tal korda läinud.
Eelarves on siiski olemas 100-miljoniline
puudujääk ning nagu „Pwl." pajatab, ei
leidvat valitsus kusagilt allikaid, kust seda
puudujääki katta.

EeSti orjade turg.
Et Baltimaal tööpuudus äärmiselt teraw

oa ning töõtatöölised alati neile väikestele
riigikestele ähvardavaks tuletunglaks on,

siis on nüüd .võimumehed" mingisugusele
kokkuleppele jõudnud Prantsuse valitsusega

(Pusta käis hiljuti Pariisis) .oma" töö
liste väljavedamise asjus. .Pwl." teatab,
et lähemal ajal avatavat Tallinnas ühe
Prantsuse firma kontor, kes Eestist musta
töölifi Prantsusmaale hakkavat palkama.

Nii, nii. Eesti valitsus algab fiis ava
likult orjaperemehe mängimist, kes odava
hinna eest Prantsuse kapitalistidele „töö
jõudu" muretseb.

Tilk w«tt
Riigikogu on otsustanud töötatöötiste abi

andmiseks määrata 30 miljoni marka (um
bes 25 tuh. rubla). Seda summat võib
otse .saiarahaks" nimetada isegi sarnasele
riigile, nagu seda on Eesti, kui arvestada
veel, et tööpuudus EeStis suuremat osa
töölistest on puudutanud. Isegi mõned
kodanlased ja sotsid tähendasid sel puhul 

see on nagu tilk vett kuuma kivi pääle.

Teadaanded.

Reedene kino ettekanne Haridusmajas
on tehnilistel põhjustel järgmise nädala
pääle edasi lükatud. Juhatus.

Tähelepanemiseks Pöhja-Lääne oblasti
kubermangude ja kreiside W. K. P. Eesti

sektsioonidele.

W. K. P. keskkomitee Põhja-Lääne ob
lasti büroo agitosakonna Eesti sektsioon
teatab seega, et järjekordsed aruanded töö
kohta jaanuari, veebruari ia märtsi kuude
eest tuleb mitte hiljem kui 5. aprilliks s. a.
oblasti sektsiooni ära saata.

EeSti sektsioon.

Puhkepäeval, 5. apr. s. a. on Harmaja
klubi liikmete üldkoosolek. Päevakord:
1) WeerandaaSta aruanne. 2) l. mai ja
Kingissepa mälestuspäeva ettevalmistamine.
3) Mitmesugused küsimused. Ilmumine kõigil
liikmetel, eraldi ringide tegelastel.tarviline.

Algus k. 2 päeval. Juhatu».

Haridusmai» teaatri harjntnsti
farfekord

Neljapäeval, 2. aprillil
kell 9 .Ärimehed'.

(Palutakse kõiki j endiseid tegelased ilmuda,
nimelt sm.: Räbin, Waos, Room, Kalmus,
Murri, Mägi, Stein, Katalsepp, Koel, Un
germann).

Reedel. 3- aprillil
kell 8 .Kasfijaht" (pääproov)

WaSt. instruttor-organisaator.

Pet -Wiik. poote Eesti tööliste
kinki ringide harjntnfed:

Reedel, 3. aprillil.
„Kiwi" 1. 2. ja 3. vaatus (viimane
proov).

Laupäeval, 4. aprillil
„Kiiwi" mäng.

Täna kaatrites:
Atadee« riiklik ooperi ja baleti teaate»

«JIaK»3»

Akadeemiline riiklik draama teaater
«BOJIIBH ÄJMH».

Akadeemil riiklik tollile ooperi teaater
«IluraHCKHfl Õapou"

Riiklik suur draamateaater
„3arovop öuueparpsUN"

Rahvamaja
«IWI rvA»

Teaater „K)HHX 3pHTeneÄ".
Toua Coflepa."

Muusikaline komöödia
.Mapaua"
VaSsash

.HenoKopHaa"
Akadeemiliste teaatrite stuudium.
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Wastutaw toimetaja: A. Trenfeldt.
WSljandaia: Eesti Kirjastuse ÜhisvS

T*norpä<s>ra KosaaTepH, rocyäapoTßesaoe H3fl., ÄMwpssrochoi»! op. BT. IwnvpagtKil ryfamr JS 5630.

Wiiike Walter

„ Edasi" toim. liige 1917 a. lõpul ja 1918 a. algul, „Orase"
üks põhjendajatest ja kolleegiumi liige 1923 a., langes Eestimaa töörahva
vabastamise võitluses.

„<Ldafi" toimetus.

„P6llumehe" järjekordne umu
mer ilmub homme, 3. aprillil.

Sm. w. Kingissepa nimeline
Eesti tööliste haridusmaja.

Laupäewal, 4. aprillil s. a.

Noorte pidu

EeSkawa: 1. Kõne, sm. Rammus.
2. Deklamatsioon, sport, muusika.

3. Näitemäng: „Ärimehed".
Lõpuks mängud. Puhkpillide koor!
50 prots. sissetulekust läheb laste

maja muusikakoori toetuseks.

Piletite hinnad 1 rbl. kuni 30 kop.
Algus kell 8 õhtul.

Puhkepäewal, 5. aprillil s. >.
Teaatri-öhtu.

Esietendusel:

„Kasstjaht"
(JtiWa)

C. Rosenowi naljamäng 3 waat.
Näitejuht K. Seljak.

AlguS kell 8 õht. Lõpuks mängud.

7TYTTYTTYT

Sm. V. Kingissepa nimeline
Eesti tööliste haridusmaja.

Reedel, 3. aprillil s. a.
Usuvastase ringi järje

tordue koosolek.
Sm. Wallneri juhatusel.

Algus kell 8 õhtul-
W. a. P. Lening. kub. agitpr. osak

Eesti sektsioon.
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Kes teab
s« Aleksauder Priidikn poja
Neiseli elukohta ehk teab
temast midagi, palun teatada
järgmise adressi all:

Top. üeHHHrpaj, Kpacnaa yj. K.
Jfe 33, A. Hs.n,A.

Värvimise töökojas.
(CT. EpacHoe Ceao, Baar a. K.)
tehtakse korralikult paremate wälja
maa wärwidega wärwimise. samuti
ka wanutamise, pressimise ja dekatee
rimise töösid. Tööde wastuwötjad ou
järgmistes jaamades: er. Boaocoso,

R. Reisen; ei. Bsuepnno E.
Peterson; er. Basaasoiuuo —P.
Roos.

Postiga wöib saata järgmise adresfi
all: CT. itpacHoeCoao, Me.u>HHua JITTT,

B KpaCHJIJ.HyiO.

M.
H. R. Witk»» - Kolpakova uuendas
waSmwötmist: nõuanded ja abi raS
kejalas etele, sünnitajatele, naisteha igu
seo. Kella 10. homm. kurn kella 7 öht.
TroitSkaja 11, krt. 7. Sissekäik pa

raaduksest.

Wostauije (end.
LI. mmm

S nr. 2,25.0kt0brt
proSp. nurgal, teles. 562-3" Wastu
«öte iga päew kella 9—12 h,m. a kella
4—B õhtul; naisterahvastele eraldi.

PraeguSaja arttimisabinöud.

SWMi°WnS.A
Snguorgaanide igakülgne arstimine,

WiWgMS'
' > hamba-,

lurgu., körwa., nina. ja juguhaiguii-d.

Mfitts tripper.
WaSwwötte tunnid erialadel hom.k. S
kuni öh. k. 9 3. Juuli (end. SadowajH
uul. nr. 42, Sennoi nurgal. Tel. 163-31

ja 163-32. 

Kusnetslu haigemaja
lef. 180—62. Wüstuwötm. kõtktdeS spets,
professorite ja assistentide poolt kella
18 tcmrn. kuni kella 10 õht. Alalised woo
did (naistehaigused ja sünnitamine). RaS

'W!s Knematfl mi. ~
X SWs £J tripper a 1;

Smniimtiu SS&fifcSf
hamb. Arstide kutsum. lodu.


